Jaringan Ulama Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad XVII & XVIII; Akar Pembaruan

Islam di Indonesia (Jakarta: Kencana, 2013), hlm. 210.
6
Nama lengkapnya „Abdu Rauf bin „Ali al-Jawi al-Fansuri al-Sinkili. Berasal dari

Fansur, Sinkil (sekarang Singkel) Nangroe Aceh Darussalam lahir pada tahun 1615 M/1024 H.

Wafat pada usia 78 tahun dan dimakamkan di Kuala Aceh. Lihat Azra, Jaringan Ulama Timur

Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad XVII & XVIII; Akar Pembaruan Islam di Indonesia, hlm.

239.
7
Nama asli beliau ialah Mahfudz at-Tarmasi bin Abdullah bin Abdul Manan bin